業務仕様書

1 業務名

札幌市保養センター駒岡大浴槽ろ過タンク交換業務

2 業務概要

札幌市保養センター駒岡における大浴槽ろ過タンク設備の交換を行う。 受託者は、本業務の履行にあたり、対象施設の現状調査を行い、履行スケジュール 等、適切な設計を行った上で、履行すること。

3 履行場所

札幌市保養センター駒岡 機械室(札幌市南区真駒内 600 番地 20)

4 履行期間 契約締結日から 2023 年 3 月 31 日 (金) まで

5 現場条件

- (1) 作業日程及び作業時間については、施工時間も併せて施設責任者と調整を行うこと。 取替に伴い、休館を伴う場合は、施設責任者と打ち合わせのもと、施設運営に支障がでない範囲で作業日程を調整すること。
- (2) 作業にあたっては、施設と十分な調整のうえ、安全対策を行うこと。
- (3) その他
 - ・作業入館者は会社名入りネームプレート又は腕章等を着用のこと。
 - ・音が出る作業については7日前までに施設責任者に連絡すること。

6 業務内容

業務内容は以下に記載する各項目のとおりとする。なお、記載していない事項については、別途協議を原則とするが、本業務において明らかに必要である事項については、 委託者の要望に沿った内容で、受託者が行なうこととする。

(1) 機器の交換作業

次に示す機器の交換・設置作業を行う。

交換した既設品は、施設運営に支障がでない場所(施設内)に移動し、適切に保管できる状態にすること。移動場所については施設責任者と打ち合わせのもと調整することとする。

なお、廃棄物の保管に当たっては廃棄物の種類ごと分けることとし、ろ材は土のう袋に詰める等、容易に廃棄できる状態にしておくこと。

機器	メーカー	仕様
ろ過タンク	㈱ショウエイ北海道	KTN60-6-800-50A
		特注品
頭部部品		TB-20B
本体用セットボトル		KTN60 用
集水ノズル		SHSN-2

ろ材:シリカサンド	20L
ろ材:支持砂利	20L

(2) 総合試運転調整

交換作業終了後は、試運転を行い、ろ過設備が正常に稼働するか確認をすること。 なお、試運転調整についてはメーカーでの実施又は、同等(メーカー確認必要)の調整を行うこと。

※ 業務の履行に必要となる部材、消耗品、器具は全て受託者が用意すること。

7 提出書類

契約締結後、以下に定める書類を担当者に提出すること。

(1) 着手時

施工スケジュール表

(2) 完了時

ア 業務完了届(札幌市様式)

イ 業務報告書、記録写真(様式指定なし)

(3) 随時

担当者が必要と判断し、指示するもの。

8 環境への配慮について

本業務においては、札幌市の環境マネジメントシステムに準じ、環境負荷低減に努めること。

- (1) 電気、水道、油、ガス等の使用にあたっては、極力節約に努めること。
- (2) ごみ減量及びリサイクルに努めること。
- (3) 両面コピーの徹底やミスコピーを減らすことで、紙の使用量を減らすよう努めること。
- (4) 業務に係る用品等は札幌市グリーン購入ガイドラインに従い、極力ガイドライン指 定品を使用すること。
- (5) 業務に係る従業員に対し、札幌市環境方針の理解及び業務と環境の関連について自覚を持つような研修を行うこと。

9 その他

- (1) 業務の実施にあたっては、関係法令等を遵守すること。
- (2) 業務の実施にあたっては、利用者の利便性や安全性を十分考慮すること。
- (3) 受託者は、業務仕様書に従い誠実に履行しなければならない。
- (4) 受託者は、業務上知り得た秘密を本市の許可なくして第三者に漏らしてはならない。
- (5) 受託者は、相当の経験を有する業務担当者を配置し、その業務担当者をもって秩序正しく業務を行うとともに、業務全体にわたり技術的監理を行うこと。

- (6) 業務にあたっては、作業の安全及び他の設備への障害を与えぬよう十分注意すること。なお、業務作業中における事故の発生や異変があった場合は、速やかに施設に報告するとともに、担当職員の指示に従い、受託者の責任において一切を処理すること。
- (7) 作業の実施にあたっては、建物、設備、備品等の破損を防ぐこと。また、建物、設備、備品等を破損し又は破損箇所を発見したときは、直ちに委託者へ連絡のうえ適切な処置をとること。
- (8) 施設内での拾得物は、直ちに施設へ届けること。
- (9) その他、業務の実施に関して疑義が生じた場合は、担当職員と打合せの上遺漏のないよう遂行すること。なお、役務の実施に際して、仕様書に定めのない事項が発生した場合は、委託者、受託者双方の協議により定めるものとする。

10 連絡先

担当者 札幌市役所保健福祉局高齢保健福祉部高齢福祉課高齢福祉係 松田、高橋 電話番号 011-211-2976